
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes
PreÍeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes

Registro de Preços Eletrônico - 02912023

/-- -

AUTUAÇ4,.
N'PRO iy:s

Resultado da Homologação

Ofi)í - S€ryiçls comuns de €ngenhaÍia. contomplando a manubnção conllnua de vhs viclnais e logrâdoums públlcos no
municÍpio de Santo Antônio dos Lop€íMA, conforme detalhE6 contidc no tormo de rsfêrgncia. - N/C - ValoÍ Rêíoíancie:
12.897.7U,47
FdriaaqroÍ irodalo

CONSÍRUTORÁRCBOÍELHOLTDA ÀUC

Ol.ntdd.
1225260/,4',1

valoí Total

'12.252.604,11

Situ 9âo

?9t01/2O2116.243a

É.^4t"*La"^"-
Emnúd Umà .L Clivsirà

Ê{toidade Cohpdenie

PáSino 1 de 1

E§ffifu
A áute.'od&dê rb docuÍrEnto 00(,6 §€r v€dlcada no sh€ nüp6://vállrhálquivo.pondd€.o.noràsDuulcás.c.m.br
DúJm6nto !.râdo .lâüEnidmênrô m P râl.L Côhprâs PúUlca! M 28102024 às 14 33:24.
CriÍÍgo Eíltc.clo.: 612F49 HffiE



AUIUAçÃO
Ne Proc. 052311-0001

ResDonsável

Folhâ.

t,

Setbârffidot

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANT
CNP J z 06.172.72010001-10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 062311-OOO1

PREGÀO ELETRÔNICO N". 029/2023

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do
Pregão Eletrônic o n".02912023, cujo objeto é o Registro de Preços, visando à contratação de
empÍesa para execução de serviços comuns de engeúari4 contemplando a manutenção
contínua de üas vicinais e logradouros públicos no município de Santo Antônio dos
LopesÀ,ÍA, conforme as especificações constantes no termo de referência.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foi declarada vencedora do
certame, a seguinte empresÍr:

CONSTRUTORA R C BOTELHO LTDA, inscrita no CNPJ sob o no. 01.591.42010001-52,
no valor total de R$ 12.252.604,41 (doze milhões, duzentos e cinquenta e dois mil, seiscentos
e quatro reais e quarenta e um centavos);

Informamos que os itens alcançados por estas empresas constam dos autos do processo
administrativo 0623 I I -0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos Lopes,MA, 29 de janeiro de 2024.

P..-'f &'*Á'o-""-
EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Avenida Presidente Vargas, N" 446, Centro, Santo Antônio dos Lopes-MA
I



Iágim 1 ,, Di&io OftiâI Eleúnicq Edição u0 2212024 Pulilicaçao: 31/0I/2024

UTUAÇÂO

EXPEDIENTB
6lDiáiit OfiiiâI Ai, M iiiicÍpií'di§aridltutiiiüo di*
lafçq,: lr4.,Q44f p.s!g LCt{' 16 de 09 de:Outubro
dê 201? l, êiclu§iranente ila foúô elêtrôtricâ, é'
rúâ piülice{ão dàÁdihinisttBeâdDLÊlâ dê-ste ., .

Muni@io.
ACER\()
As edç.tes dq Diódo Ofirial Eleffioico de Sânlo ..

Antosio dos Inp€s podffeo s€r coosultadas atravós
dii irt€rDet, tpr.li,eio do so$$nte €sde.,re@r .

htbs://www.süoarioniodosl spes. mâ. gw.br/diârio

Pqt! Fqsql§9 pq[ qu4quar.tarEo- e utilizaçár de, .

fiIffi, acasss

htbo;#irnnú'stoâtrtoÊiddostopes,ua. g(i!l,brldiarÍa.i'
As cotrsultâs; p€6.quisas € dowtrloâd sãp ds ãcêssÕ

gratuito e indêpendente de qualquer cadâstro.
ENTIIIADE
hfe{§rrô ldúlçipal,dêrSa}iio Antónto-,dos rldpê§r;"
T{A
CNllr 06.172.72010001-10, PÍ€feito EmaDuel Lima
de Oliveira
Endergço: Av. Prssidmto Vargas, 446, Centro
Telefone: (99) 3666 1191 email:
Eestoaototriodoslopes.ma. gov.br
§iter. http*ilwwro:stoliEtoEiodostôpêsr;riia, gq.vlr ..,,.

Gâôlnêté,dorPrêfeito

fER!ío DE rígàúorocAçÃq
vPeoclsso,tor.fiulsrRÀTrvb Ne. 06231 t-000rr

mrffiRôlüco Ne.oze/2ozq
O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, considerando as infonnações constantes no
Termo de Adjudicaçáo do Pregáo Eletrônico n'.
02912023, cujo objeto é o Registro de Preços, üsando
à contratâção de empresa para execuçáo de serviços
comuns de engenharia, contemplando a manutenção
contínua de üas vicinais e logradouros públicos no
município de Santo Antônio dos Lopes/MA, conforme
as especificações constantes no termo de referência.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foi
declarada vencedora do certame, a seguinte empresa:

CONSTRUTORA R C BOTELHO LTDA, inscrita no
CNPJ sob o no. 01.591.42010001-52, no valor total de
R$ 12.252.604,41 (doze milhóes, duzentos e

cinquenta e dois mil, seiscentos e quatro reais e

quarenta e um centavos);
Informamos que os itens alcançados por êstas
empresas constam dos autos do processo
administrativo 062311-0001, e que, colocamos a
disposição, a quem possa interessôr.
Santo Antônio dos Lopes/MA, 29 dejaneiro de 2024.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
Pr€feito Municipal

Código idêntjficôdorl
82edeocBdfe670Í78d8ú60c8453b6226e833à1e3993bê994cd596545d:lobaü7
342e654€87ed7a326csahd3bf6ecec7957a6ffi eodô2baegdeO027accdodc3

Secretaria }{rrnlsipal fl g
Planeiamento e Admlnistração

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREúO ELE"IRÔNICO NA. 02612023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS SRP

ATA DE REGIS'IRO DE PREÇOS NA 10612023

PROCESSO ADM1NISTRATIVO Nq O423O9.OOO1/2023

PREGÃO ELETRÔNICO NA 02612023
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos
Lopes/MA, com sede à Avenida Presidente vargas, na

4146, Cen[o - Santo Antônio dos Lopes - MA, inscrita
no CNPJ sob o ua 06.772.72010001-10, neste ato
representada pela Secretária Municipal de
Planejamento e Administraçáo, Sra. Maria Lia Silva e

Silva, nomeada pela Portaria nq 004 de 04 de janeiro
de 2021, pülicada no Diário Oficial do Município de
05 de janeim de 2021, considerando o julgamento da
licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica,
para REGISTRO DE PRIÇOS na 02612023, processo
administrativo ne 042309-0001, RESOLVE registrar
os preços da empresa indica e qualiÍicada nesta ATA,
de acordo com a classificação por ela alcançada e nas
quantidades cotadas, ateudendo as condições
preústas no edital, sujeitando-se as partes às normas
constantes na Lei na 8.666, de 21 de Junho de 1993 e

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Prefeito Emanuel Lima de Oüveira

PÍêfeiturd Municipol dê Santo Antomo dos Lopes - MA, Av. Pr6sidente Valgàs, 446, CenEo, Prôfeito Emanuol Lima de Oliverra
Pâra consultâr a veracrdade da publcaÇáo acesse https:/^^Iww.stoantoniodoslopês.Era.gov.br/diariooÊciâU1570

Eüçáo no n'22f2l24

PROC

dry

il \. r. I .r- r ,l :r,


